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Referat af ordinær generalforsamling i Dansk Nyrecancer Forening - 

Danyca - mandag den 26. maj 2025 hos Kræftrådgivningen i Herlev og 

via teams. 

Inden selve generalforsamlingen holdt Marianne Nord fra Senfølgerforeningen et spændende 

indlæg om fokus på senfølger, herunder senfølger i forbindelse med nyrecancer. Indlægget 

varede ca. 1 time. Se vedlagte PDF. 

Ved mødets start kl. 17 var der 16 deltagere, heraf deltog de 13 i selve generalforsamlingen, 

deriblandt bestyrelsesmedlemmerne Lars Lund, Vibeke Haslund, Lene Havtorn og Eva Folke. 

Ordinær generalforsamling dagsorden: 

1. Valg af dirigent og referent 

2. Bestyrelsens beretning og årshjul for det kommende år 

3. Regnskab og budget, herunder fastsættelse af kontingent 

4. Valg af formand 

5. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer 

6. Valg af revisor og revisorsuppleant 

7. Indkomne forslag 

8. Drøftelse af ideer til, hvordan Danyca´s arbejde kan styrkes 

9. Eventuelt 

Ad 1: Steen Madsen blev valgt til dirigent, og Eva Folke blev valgt til referent. Steen Madsen 

konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. 

Ad 2: Bestyrelsens beretning, se vedlagte PDF, var udsendt pr. mail til medlemmerne i god tid 

inden generalforsamlingen, og kopier blev omdelt på selve generalforsamlingen. Foreningens 

formand Lars Lund henviste til den skriftlige beretning og fortalte om foreningens aktiviteter i 

det seneste halvandet års tid, som har været afholdelse af flere møder for medlemmerne samt 

et symposium i Nyborg. Lars fortalte, at de planlagte aktiviteter i det kommende års tid 

omfatter to møder for medlemmerne, hhv. den 4. november 2025 i Herlev og den 7. april 

2026 i Århus, samt et symposium i Nyborg den 27. januar 2026. Der er endvidere planlagt 
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bestyrelsesmøder ca. hver anden måned i det kommende års tid (7. august 2025, 1. oktober 

2025, 3. december 2025, 7. januar 2026, 4. marts 2026 og 5. maj 2026) samt månedlige 

nyhedsbreve til medlemmerne.  

Lars Lund sluttede af med at takke Vibeke Haslund og Lene Havtorn for deres store arbejde i 

bestyrelsen. De har ønsket at stoppe som hhv. medlem og suppleant i bestyrelsen. 

Der var ingen spørgsmål til beretningen. Beretningen blev godkendt. 

Ad 3: Foreningens kasserer Vibeke Haslund gennemgik kort årsregnskab og budget, der i god 

tid før generalforsamlingen var sendt ud til medlemmerne pr. mail, og som også blev omdelt 

på selve generalforsamlingen. Se vedlagte excel-regneark.  

Foreningens indtægter har været væsentligt mindre end udgifterne, hvilket blev forklaret med, 

at foreningen, så længe den råder over økonomiske midler, ikke kan opnå nye tilskud fra 

Kræftens Bekæmpelse. Vibeke Haslund oplyste, at der stod ca. 76.000 kr. på foreningens 

konto, og at foreningen havde 67 medlemmer.  

Medlemskontingenter forventes i år at give en indtægt på ca. 13.000 kr. Der er budgetteret 

med en udgift på 55.000 kr. til symposium og oplægsholdere, heraf er der i år brugt ca. 

26.000 kr. til afholdelse af symposium. 

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen, herefter var der livlig debat om, hvordan 

foreningen kan blive mere synlig og dermed få flere medlemmer. Ideer hertil er skrevet under 

punkt 8. 

Bestyrelsen foreslog, at årskontingentet holdes på det hidtidige niveau, som er 250 kr. for 

patienter og 125 kr. for pårørende og støttemedlemmer. Generalforsamlingen godkendte 

forslaget, dog med bemyndigelse til, at bestyrelsen i sine bestræbelser for hverve flere 

medlemmer kan tilbyde gratis medlemskab for nye medlemmer i resten af 2025. 

Ad 4: Steen Madsen oplyste, at det ikke fremgår af vedtægterne, at der skal vælges en 

formand på generalforsamlingen.  

Ad 5: Følgende personer blev valgt til bestyrelsen: Lars Lund, Søren Petersen, Eva Folke, 

Steen Madsen og Thomas Norman Svendsen. Bestyrelsen konstituerer sig med formand, 

næstformand, kasserer og sekretær på et kommende møde. 

Ad 6: Hans Mølgaard blev valgt til revisor. 

Ad 7: Der var ingen indkomne forslag. 
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Ad 8: Under generalforsamlingens pkt. 3 fremkom en række ideer, der er samlet her: 

Foreningen bør arbejde på at blive mere synlig ved f.eks. at promovere sig på sociale medier 

og ved at opfordre udviklerne af apps til patienter med nyrekræft til at informere om 

foreningen. Der bør laves flere foldere og postkort til uddeling blandt patienter og pårørende, 

og foreningen bør opfordre læger, sygehuse og Kræftens bekæmpelse til at uddele dem til 

patienter og pårørende. Foreningen kan også promovere sig ved at lave podcasts og videoer. 

Foreningen bør overveje kontingentnedsættelse eller ligefrem tilbyde gratis prøvemedlemsskab 

for at hverve flere medlemmer. Foreningens politiske og faglige arbejde for at opnå de bedst 

mulige behandlingsmuligheder for patienterne kan styrkes ved, at foreningen foruden sit 

samarbejde med Kræftens bekæmpelse og Medicinrådet indgår i samarbejder med 

patientforeninger. 

Generalforsamlingen drøftede også ideerne om styrkelse af foreningens arbejde, som er blevet 

indsamlet fra deltagerne ved det afholdte symposium i januar. Se ideerne i vedlagte PDF. 

Ad 9: Der var intet under eventuelt. Steen Madsen takkede for god ro, orden og forplejning og 

lukkede generalforsamlingen.  

 

 

 

Dirigent Steen Madsen    Referent Eva Folke 


